Quarta-feira, 19 de junho de 2024 às 13:14, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6103227: DECRETO Nº 8.737/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Taió

MUNICÍPIO

Taió

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6103227

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6103227

DECRETO Nº 8.737, DE 19 DE JUNHO DE 2024

Altera o Decreto nº 7.421, de 7 de junho de 2021, que nomeia
membros para compor o Conselho de Administração, o Conselho
Fiscal,  a  Diretoria  Executiva  e  o  Comitê  de  Investimentos  do
Instituto  de  Previdência  Social  dos  Servidores  Públicos  do
município de Taió – TAIÓPREV e, dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAIÓ,  Estado de Santa Catarina,  no uso das
atribuições de seu cargo e com fundamento no art. 70, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município, promulgada em 23 de março de 1990, combinado com o que estabelece a
Lei Ordinária nº 3.625, de 19 de dezembro de 2012,

Considerando o ofício nº 087/2024, subscrito pelo Presidente da Câmara de
Vereadores de Taió,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº  7.421, de 7 de junho de 2021, passa a vigorar com as
seguintes alterações:

“Art. 1º .................................................................................................................
MEMBROS REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO:
Titular: Marcos Oliveira Padilha – CPF nº 055.370.529-62
Suplente: Jonas Henrique Luz – CPF nº 059.466.159-55

......................................................................................................................” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Taió, 19 de junho de 2024.

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN                                      ROZI TEREZINHA DE SOUZA
   Prefeito do Município de Taió                                   Secretária de Administração e
Finanças

		2024-06-19T16:14:35+0000